



Fiskeridirektoratet

Deres ref.

Vår ref.  
2024/583

Saksbehandler  
Synnøve Liabø, 959 278 50

Dato  
10.03.2025

## Regulering av fisket etter makrell i lukket kystgruppe i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 6. mars 2025 og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til henvendelsen til Nærings- og fiskeridepartementet i brev datert 11. desember 2024 der vi varslet om at det er behov for å justere reguleringsregimet i lukket kystgruppes fiske etter makrell.

### Bakgrunn

Norges Fiskarlag henviser til at en viktig premis for sammenslåing av de tre reguleringsgruppene garn/snøre og not over og under 13 meter, var at ressursfordelingen mellom de tre reguleringsgruppene skulle ligge fast og være i henhold til Fiskarlagets landsmøtevedtak fra 2007. Fiskarlaget mener at sentrale forutsetninger for den sammenslåtte reguleringsmodellen ikke lenger fungerer i samsvar med intensjonen om ivaretagelse av etablerte kvotefordelingsnøkler slik fisketakten i den minste kystflåten har utviklet seg og med tilhørende kvoteoverskridelser i lukket kystgruppe. Det foreligger flere forklaringer på denne fangstutviklingen (bl.a. overregulering, nasjonal kvoteutnyttelse, behov for dokumentasjon av sonetilhørighet, gunstige kvoteordninger). Fiskarlaget har fått opplyst fra Fiskeridirektoratet at overfisket i lukket kystgruppe i 2024, utover det som går til fratrukk på fartøynivå, utgjør om lag 4 500 tonn.

Norges Fiskarlag er kjent med at Fiskeridirektoratet fører en viss årlig oversikt over fangstfordelingen for fartøy over og under 15 meter hjemmelslengde og største lengde i lukket kystgruppe for å sikre at hensynet til opprinnelig kvotefordeling skal søkes ivare tatt. Dette innebærer at fangstene fra fartøy som har adgang til å fiske på maksimalkvoter (overregulering), skal samsvare noenlunde med den kvotefaktormengden («kvoteandelen») som tilhører disse fartøyene. Fiskarlaget konstaterer at den faktiske fangstfordelingen i 2024 avviker denne kvotefordelingen, og at dette i tråd med modellen må justeres inn.

## Anbefaling – regulering i lukket kystgruppe

Norges Fiskarlag konstaterer at overfisket i lukket kystgruppe i hovedsak kan føres tilbake til fartøy som har hatt tilgang på maksimalkvotetillegg (fartøy under 15 meter hjemmelslengde og største lengde). Fiskarlaget legger til grunn at lukket kystgruppe fremdeles skal utgjøre en felles reguleringsgruppe, og at overfisket i lukket kystgruppe derfor må salderes gjennom reguleringstekniske justeringer som innebærer at overfisket i 2024 i praksis belastes fartøy under 15 meter hjemmelslengde og største lengde. Fiskarlaget mener det må vurderes om salderingen skal tas over flere år

Basert på forventet disponibelt kvotenivå i 2025, foreslår Fiskarlaget at overfisket reduseres gjennom en reduksjon av overreguleringen for de minste kystfartøyene kombinert med at fartøyenes mulighet for å benytte kvotesamarbeids- og samfiskeordningen begrenses. Konkrete tiltak kan være at fartøy må velge mellom samfiske eller kvotesamarbeid, og at kvotesamarbeidsordningen bare kan gjennomføres innenfor fartøykvoter (garanterte kvoter) for det passive fartøyet.

Norges Fiskarlag konstaterer at myndighetene allerede har fastsatt foreløpige maksimalkvoter for 2025, og at denne er satt med basis i en overreguleringsgrad på 70 prosent. Fiskarlaget mener at dette nivået på overregulering er for høyt selv om det er basert på en foreløpig norsk kvote.

Norges Fiskarlag anmoder myndighetene og Norges Sildelagslag om å differensiere fangst- og kvotestatistikken i lukket kystgruppe på fartøy over og under 15 meter hjemmelslengde og største lengde slik at næring og forvaltning kan følge utviklingen i fisket og foreta eventuelle justeringer ved behov. Fiskarlaget viser også til henvendelsen som omhandler krav om gjennomgang av ordningen med kvotefleksibilitet mellom kvoteår datert 10. mars i år.»

Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Kåre Heggebø

Sverre Johansen

Kopi til:  
Nærings- og fiskeridepartementet  
Norges Sildesalgslag  
Landsstyret  
Medlemslagene

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

